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Warszawa, 7 lutego 2025 roku  

Sprawa: Petycja nr 1246/2024 w sprawie udoskonalenia ochrony

Znak sprawy: DPL2.056.2.2025
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Katarzyna Gajowczyk
ul. Szkolna 6/11
42-130 Wielka
Adres poczty elektronicznej: inicjatorka.spoleczna@gmail.com

Odpowied na petycj nr 1246/2024

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na za poczty elektronicznej z dnia 29
grudnia 2024 r. nr 1246/20241 postulat udoskonalenia ochrony

na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o petycjach2 - zgodnie z kwestie podatku od

i podatku od transportowych - uprzejmie

W z przedstawionym w petycji stawki podatku od
o 5 w celu zgromadzenia finansowych na tak

zwanych „kopciuchów” na odnawialne energii zgodnie
z z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i lokalnych3 (dalej: u.p.o.l.):

dochody z podatku od w gmin i
przeznaczone przez gminy na ustawowo cele, w tym na

4;
opodatkowaniu podatkiem od grunty
lasami ani podatkom lub rolnemu),
budynki, budowle (o ile z prowadzeniem

1 Przekazanej przez Inspektora Ochrony w dniu 20 stycznia 2025 r. zgodnie
z do Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Klimatu
i
2 Dz. U. z 2018 r. poz. 870.
3 Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z zm.
4 Art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,
z zm.)
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gospodarczej). Przepisy ustawy   stawek od gruntów i 
budynków w  od ich przeznaczenia i sposobu wykorzystywania;
rada gminy, w drodze    stawek podatku od 

 z tym,   stawki nie   stawek 
maksymalnych  w art. 5 u.p.o.l.;
w przypadku, gdy stawki podatku od   w gminie 

 w danym roku podatkowym  od stawek maksymalnych rada gminy 
 w drodze   te stawki na  rok podatkowy 

do poziomu stawek maksymalnych;

 na uwadze,  podniesienie o 5  stawek maksymalnych podatku od 
  w art. 5 u.p.o.l. na   budynków 

mieszkalnych  wzrost stawki maksymalnej z kwoty 1,19  od 1 m2 
powierzchni  do 6,19  (czyli  o 420%), a w przypadku gruntów 

 wzrost z kwoty 0,73  od 1 m2 powierzchni do 5,73  (czyli  o 684,9%) 
stwierdzam,  zawarte w petycji   stawek podatku od 

 o 5  nie      
wprowadzeniem nadmiernych  podatników.

  do postulatu samoopodatkowania   samochodów 
osobowych i innych pojazdów spalinowych    gminy  

 w drodze referendum5 o samoopodatkowaniu  na cele publiczne 
  w zakresie  i kompetencji organów gminy (np.  z 

   w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego 
podejmuje rada gminy z inicjatywy  lub na wniosek co najmniej 10% 
uprawnionych do   gminy. 

  na uwadze, stwierdzam,  postulat  samoopodatkowania 
zawarty w pkt 4 petycji nie    przez Ministra Finansów.

Klauzula informacyjna  przetwarzania danych osobowych przez Ministra 
Finansów

Z wyrazami szacunku

Z  Ministra Finansów

Monika Derejko-Kotowska
Dyrektor 
Departament Podatków i   Dochód Jednostek  
Terytorialnego

5 Art. 2 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15  2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741).


